
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/289/22 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Do Uchwały Nr XLII/277/21 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 5728), 
wprowadza się zmiany: 

1) zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę  197.488,02 zł, 

-  załącznik nr 1 do Uchwały zawiera zestawienie zmian dochodów,  

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę  332.511,98 zł,  

-  załącznik nr 2 do Uchwały zawiera zestawienie zmian wydatków, 

3)  ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości   4.185.281,07 zł, 

4)  ustala się łączną kwotę rozchodów w wysokości   555.000,00 zł, 

5)  zmienia się załączniki: 

a) załącznik Nr 4 Wydatki majątkowe Gminy Tychowo realizowane w roku 2022, otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku nr 3 do Uchwały, 

b) załącznik Nr 5 Dochody, wydatki, przychody i rozchody Gminy Tychowo w 2022 r. otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku nr 4 do Uchwały, 

c) załącznik Nr 19 Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Tychowo na zadania własne gminy 
realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2022 r., który otrzymuje 
brzmienie określone w Załączniku nr 5 do niniejszej Uchwały 

6) po zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) po stronie dochodów kwotą  41.449.444,00 zł, w tym: 

- dochody bieżące   31.775.300,50 zł, 

- dochody majątkowe   9.674.143,50 zł, 

b) po stronie wydatków kwotą  45.079.725,07 zł, w tym: 

- wydatki bieżące   31.758.864,61 zł, 

- wydatki majątkowe   13.320.860,46 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 01 lutego 2022 r.

Poz. 395



c) niedoborem w kwocie 3.630.281, zł, który zostanie pokryty kredytem i nadwyżką środków z lat 
ubiegłych. 

7) Zmienia się § 16 pkt 2 uchwały, który otrzymuje brzmienie: finansowanie planowanego deficytu budżetu 
do kwoty 1.363.807,48 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Kowalski 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 395



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

020 Leśnictwo 49 000,00 49 000,00

Gospodarka leśna 49 000,00 49 000,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 49 000,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 49 000,00

600 Transport i łączność 8 110 765,12 7 619 349,73

Drogi publiczne gminne 8 068 765,12 7 577 349,73

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

5 225 000,00 4 733 584,61

750 Administracja publiczna 64 927,00 280 467,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 30 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 20 000,00

Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 195 540,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 74 540,00

6097

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 121 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 795 295,40 2 809 895,40

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 64 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 17 730,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

35 000,00 46 870,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 63 787,37

Pozostała działalność 0,00 63 787,37

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 63 787,37

41 646 932,02 41 449 444,00

Rozdział Zmiana

0,00

02001 0,00

-49 000,00

49 000,00

-491 415,39

60016 -491 415,39

-491 415,39

215 540,00

75023 20 000,00

20 000,00

75077 195 540,00

74 540,00

121 000,00

14 600,00

90026 14 600,00

2 730,00

63 787,37

Razem: -197 488,02

11 870,00

63 787,37

92195 63 787,37

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLIV/289/22

Rady Miejskiej w Tychowie

z dnia 25 stycznia 2022

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW GMINY TYCHOWO NA ROK 2022

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 395



600 Transport i łączność 9 793 653,98 9 802 238,59

Lokalny transport zbiorowy 101 513,00 117 753,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 240,00

Drogi publiczne gminne 9 678 840,98 9 671 185,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 019 777,77 6 778 362,38

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 233 760,00

630 Turystyka 827 054,10 827 054,30

Pozostała działalność 514 732,00 514 732,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 514 732,00 514 732,20

750 Administracja publiczna 3 645 649,14 3 861 189,14

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 174 892,14 3 390 432,14

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 47 200,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 23 340,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00 4 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 121 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 401 138,47 10 401 138,47

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

170 538,00 170 538,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 247,00 23 247,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 62 400,00 92 400,00

851 Ochrona zdrowia 125 000,00 137 000,00

Pozostała działalność 0,00 12 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

0,00 12 000,00

852 Pomoc społeczna 3 193 939,00 3 237 466,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

29 700,00 32 950,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 700,00 32 950,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
847 000,00 878 877,00

3110 Świadczenia społeczne 847 000,00 878 877,00

Zasiłki stałe 335 000,00 342 200,00

3110 Świadczenia społeczne 335 000,00 342 200,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 209 057,00 210 257,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 6 200,00

855 Rodzina 6 693 193,00 6 649 666,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 407 853,00 3 364 326,00

3110 Świadczenia społeczne 3 100 000,00 3 056 473,00

Wspieranie rodziny 60 554,00 60 554,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 158,00 36 158,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 923 800,40 4 938 400,20

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 499 100,40 3 499 100,20

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 717 732,00 717 731,80

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 64 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 64 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 262 218,00 1 326 005,37

Pozostała działalność 15 850,00 79 637,37

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 63 787,37

926 Kultura fizyczna 445 770,00 463 770,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 208 956,00 223 956,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

135 000,00 150 000,00

Pozostała działalność 14 000,00 17 000,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
2 000,00 5 000,00

44 747 213,09 45 079 725,07

8 584,61

60004 16 240,00

16 240,00

60016 -7 655,39

-241 415,39

233 760,00

0,20

63095 0,20

0,20

215 540,00

75023 215 540,00

47 200,00

23 340,00

4 000,00

20 000,00

121 000,00

0,00

80149 0,00

43 527,00

85213 3 250,00

3 250,00

85214 31 877,00

-30 000,00

30 000,00

12 000,00

85195 12 000,00

12 000,00

-43 527,00

85504 0,00

-10 000,00

31 877,00

85216 7 200,00

7 200,00

85228 1 200,00

1 200,00

92695 3 000,00

3 000,00

Razem: 332 511,98

14 600,00

63 787,37

92195 63 787,37

63 787,37

18 000,00

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XLIV/289/22

Rady Miejskiej w Tychowie

z dnia 25 stycznia 2022r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW GMINY TYCHOWO NA ROK 2022

92605 15 000,00

15 000,00

10 000,00

14 599,80

90002 -0,20

-0,20

90026 14 600,00

-43 527,00

85502 -43 527,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 395



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLIV/289/22

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE
z dnia 25 stycznia 2022r.

Zadanie

600 9 559 950,59                 

R Ogółem 16 240,00                      

606 0  środki własne 16 240,00                       

WPF Ogółem 2 681 588,21                 

605 0  środki własne 150 000,00                     

605 9  środki własne 380 588,00                     

605 7  środki z UE 2 151 000,21                  

R Ogółem 3 000 000,00                 

605 0  kredyt 150 000,00                     

605 0  środki z budżetu państwa (Polski 

Ład) 

2 850 000,00                  

R Ogółem 2 008 584,61                 

605 0  środki własne  125 000,00                     

605 0  środki z budżetu państwa (Polski 

Ład) 

1 883 584,61                  

R Ogółem 1 369 777,77                 

 środki własne 150 000,00                     

605 0  kredyt 527 012,86                     

605 0  środki z budżetu państwa 692 764,91                     

WPF Ogółem 250 000,00                    

605 0  środki własne 250 000,00                     

R Ogółem 200 000,00                    

606 0  środki własne 200 000,00                     

8 600 60016 R Ogółem 14 760,00                      

606 0  środki własne 14 760,00                       

9 600 60016 R Ogółem 19 000,00                      

606 0  środki własne 19 000,00                       

630 827 054,30                    

R Ogółem 312 322,10                    

665 9  środki własne 312 322,10                     

R Ogółem 514 732,20                    

605 0  środki z Funduszu 

Przeciwdziałania Covid-19 (RFIL) 

329 365,00                     

605 0 kredyt 185 367,20                     

700 123 695,00                    

70005 R Ogółem 113 695,00                    

606 0  kredyt 113 695,00                     

70005 R  Ogółem 10 000,00                      

606 0  środki własne 10 000,00                       

750 141 000,00                    

14 75023 R  Ogółem 20 000,00                      

605 0  środki własne 20 000,00                       

15 75023 R  Ogółem 121 000,00                    

606 7  środki z UE 121 000,00                     

758 420 000,00                    

R Ogółem 420 000,00                    

680 0  środki własne 420 000,00                     

900 2 185 373,20                 

WPF Ogółem 108 000,00                    

603 0  środki własne 108 000,00                     

R Ogółem 1 797 373,20                 

605 0  środki własne 324 999,38                     

4 600 60016

Przebudowa drogi gminnej w Kikowie

5 600 60016

Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do drogi woj.nr 167 w Starym 

Dębnie

7 600 60016
Zakup miniciągnika z osprzętem

6

WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY TYCHOWO

realizowane w roku 2022

Turystyka

11 630 63095

3 600 60016

60016

Przebudowa drogi gminnej ul. Dolnej w Tychowie

Budowa drogi rowerowej z centrum miejscowości Tychowo do 

miejscowości Borzysław gm.Tychowo

1

Lp Dz. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Żródła finansowaniaWPF / 

ROCZNE

Plan 

600 60004
Zakup lawety do transportu sprzętu

Transport i łączność

2 600

16

600 60016
Przebudowa drogi gminnej na kolonii Sadkowo

63003
Rozwój infrastruktury kajakowej na terenie Dorzecza Parsęty

10 630

Administracja

Program "Cyfrowa Gmina" 

Budowa podjazdu z barierkami i montaż domofonu przy budynku UM 

w Tychowie

758 75818
Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

18 900 90002

Różne rozliczenia

Gospodarka mieszkaniowa

Zakup działek od Nadleśnictwa Tychowo i Białogard

Nabycie udziału w działce nr 148/2

12

13

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  w 

Tychowie

17 900 90001 Wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handl.oraz na 

uzupełnienie funduszy stat.banków państw. i innych instytucji finans. 

(RWIK)

Zakup równiarki drogowej

Zakup doposażenia TUZ do ciągnika

Budowa centrum rekreacyjno-turystycznego w Starym Dębnie

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 395



Zadanie

Lp Dz. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Żródła finansowaniaWPF / 

ROCZNE

Plan 

605 9  kredyt 392 732,42                     

605 7  środki z UE 1 079 641,40                  

R Ogółem 250 000,00                    

605 0  środki własne 250 000,00                     

R Ogółem 30 000,00                      

623 0  środki własne 30 000,00                       

921 63 787,37                      

R Ogółem 22 302,10                      

605 9  środki własne (kwalifikowalne) -                                  

605 8  środki z UE 22 302,10                       

R Ogółem 41 485,27                      

605 9  środki własne (kwalifikowalne) -                                  

605 8  środki z UE 41 485,27                       

Ogółem, w tym: 13 320 860,46               

 środki własne 2 780 909,48                      

 kredyt 1 368 807,48                      

 środki z UE 3 415 428,98                      

 środki z Funduszu Przeciwdziałania 

Covid-19 (Polski Ład) 

5 062 949,61                      

 środki z budżetu państwa 692 764,91                         

Termomodernizacja budynku UG i Pilawy w Tychowie

18 900 90002

22 921 92195
Montaż urządzeń zabawowych dla dzieci przy  ulicy Targowej  w 

miejscowości Tychowo, w działce nr 162/10 obrębu 001 Tychowo

21 921 92195
Montaż urządzeń zabawowych dla dzieci w miejscowości kolonia 

Dobrowo, w działce nr 106/4 obrębu Dobrowo

19 900 90005

20 900 90005
Dotacje na dofinansowanie przyłączenia do sieci gazowej

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  w 

Tychowie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 395



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XLIV/289/22

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE

z dnia 25 stycznia 2022r.

DOCHODY, w tym:   41 449 444,00                          -      

     -  dochody bieżące      31 775 300,50    

WYDATKI, w tym:                       -        45 079 725,07    

     -  wydatki bieżące      31 758 864,61    

WYNIK BUDŻETU   (nadwyżka + / deficyt -) -   3 630 281,07    

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (art. 242 uofp)

    4 185 281,07                          -      

905 Przychody jst z niewykorzyst.środków pieniężnych na rach.bież.budżetu, 

wynikających z rozliczenia doch.i wyd.nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach.

        1 658 448,00                          -      

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp (nadwyżka środków 

pieniężnych na rachunku bież. wynikająca z rozliczeń kredytów i pożczek z lat 

ubiegłych)

           603 025,59    

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym:         1 923 807,48    

1) na finansowanie planowanego deficytu (art. 89 ust. 1 pkt 2 uofp), w tym:         1 368 807,48    

- na zadania inwestycyjne realizowane z udziałem  co najmniej 50%  ze 

środków, o których mowa w art..5 ust. 1 pkt 2

          392 732,42    

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek (art.89 ust.1 pkt 3 uofp)            555 000,00    

       555 000,00    

992 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek, w tym:                           -                 555 000,00    

- BGK O/Szczecin           250 000,00    

- BS Białogard Oddział Tychowo           305 000,00    

45 634 725,07      45 634 725,07      

-                          

PRZYCHODY OGÓŁEM:

ROZCHODY OGÓŁEM:

Wyszczególnienie

Dochody, wydatki, przychody i rozchody

GMINY TYCHOWO
w 2022 r.

                                               16 435,89    

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 395



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XLIV/289/22

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE

25 stycznia 2022r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania                 Kwota dotacji

1 754 75412 2820 Zadania z zakresu utrzymania i zapewnienia 

gotowości bojowej jednostek ochrony 

przeciwpożarowej

5 000,00               

2 851 85195 2820 zadania w zakresie upowszechniania zdrowia 12 000,00             

3 853 85395 2360 Zadania z zakresu polityki społecznej i działań na 

rzecz osób niepełnosprawnych

8 000,00               

4 926 92605 2820 Zadania z zakresu upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu

150 000,00           

175 000,00           

Dotacje celowe

Razem

udzielone z budżetu Gminy Tychowo

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 

nienależące do sektora finansów publicznych

w 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 395


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2022-02-01T07:30:26+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




